

COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2013

BILAN CONSOLIDÉ AU 31.12.2013 EN MILLIERS DE DIRHAMS

ACTIF	Bilan consolidé au 31/12/2013	Bilan consolidé au 31/12/2012
Actif immobilisé	654 616	699 685
Ecart d'acquisition	112 892	122 300
Immobilisations incorporelles	22 122	22 241
Immobilisations corporelles	289 170	322 806
Immobilisations financières	128 005	130 645
Titres mis en équivalence	102 427	101 693
Actif circulant	620 081	520 758
Stocks et en cours	157 176	118 938
Clients et comptes rattachés	305 374	232 193
Impôts différés actifs	662	992
Autres créances et comptes de régularisation	133 114	139 126
Valeurs mobilières de placement	20 455	23 692
Disponibilités	3 301	5 818
TOTAL DE L'ACTIF	1 274 697	1 220 443

PASSIF	Bilan consolidé au 31/12/2013	Bilan consolidé au 31/12/2012
CAPITAUX PROPRES		
- Capital	240 000	240 000
- Réserves consolidées	261 403	302 002
- Résultats consolidés	8 482	-40 599
Capitaux propres par du Groupe	492 921	501 403
Intérêts minoritaires	-	-
Total Capitaux propres	492 921	501 403
Passifs à long terme	40 040	84 700
Dettes financières à long terme	40 011	82 915
Subvention reçue	-	-
Provisions pour risques et charges	29	1 785
Passif circulant	741 736	634 340
Fournisseurs et comptes rattachés	207 725	137 943
Autres dettes et comptes de régularisation	88 822	63 266
Impôts différés passifs	19 761	22 519
Trésorerie passif	425 428	410 612
TOTAL DU PASSIF	1 274 697	1 220 443

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS AU 31.12..2013 ET AU 31 DÉCEMBRE 2012 EN MILLIERS DE DIRHAMS

NATURE	Bilan consolidé au 31/12/2013	Bilan consolidé au 31/12/2012
Chiffres d'affaires	787 677	788 936
Variation de stocks de produits	35 256	-56 283
Autres produits d'exploitation	23 523	24 782
Achats consommés	-649 981	-588 231
Charges externes	-30 364	-33 755
Charges de personnel	-66 526	-65 905
Autres charges d'exploitation	-5 382	-5 000
Impôts et taxes	-6 827	-6 573
Dotations d'exploitation	-63 611	-65 822
Résultat d'exploitation	23 766	-7 850
Charges et produits financiers	-28 637	-39 922
Résultat courant des entreprises intégrées	-4 871	-47 772
Charges et produits non courants	-136	6 812
Impôts sur les résultats	-1 600	-3 174
Résultat net des entreprises intégrées	-6 607	-44 134
Quote part dans les résultats des entreprises mises en équivalence	7 533	14 127
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-9 408	-10 592
Résultat net de l'ensemble consolidé	-8 482	-40 599
Intérêts minoritaires	-	-
Résultat net (Part du groupe)	-8 482	-40 599
RÉSULTAT PAR ACTION	-3,53	-16,92

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Le périmètre de consolidation du Groupe SNEP se présente comme suit :

Sociétés	Périmètre au 31 Décembre 2013			Périmètre au 31 décembre 2012		
	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation
SNEP	100%	100%	IG	100%	100%	IG
DIMATIT	34%	34%	MEE	34%	34%	MEE

La société Ynna Air détenue à 99% a été exclue du périmètre de consolidation compte tenu de son caractère non significatif.

La société Houda Plast détenue à 100% et dont les titres et les créances sont provisionnées à 100% a été exclue du périmètre de consolidation car actuellement cette société n'a pas d'activité. De plus, cette société n'a pas de passifs qui devraient être pris en charges par le Groupe SNEP.

Au 31 Décembre 2013, le périmètre de consolidation n'a pas connu de variation par rapport au périmètre au 31 décembre 2012.

